
Nádrž pro předúpravu odpadní vody KB NEO
DOKK8203  28. 9. 2017

Stručný popis
Nádrž pro předúpravu odpadní vody NEO

(Septik podle normy EN 12566-1)

Odborné telefonické poradenství (německy): +49-(0)30-44 01 38 30 (9-16 hod.)

 www.premiertechaqua.de ptad-berlin@premiertech.com



Premier Tech Aqua 2 / 16
Nádrž pro předúpravu odpadní vody KB NEO
DOKK8203 28. 09. 2017

1. Všeobecné informace

Nádrž pro předúpravu odpadní vody NEO (septik podle normy EN 12566-1) sestává z vysoce
odolných plastových (polyethylenových) jímek a je nabízena ve více variantách o objemech od
3.000 do 25.000 litrů.

Slouží k mechanickému čištění (sedimentace) / částečné úpravě domovních odpadních vod. Na
odtoku nádrže je nainstalován lamelový filtr, který zadržuje jemné a polétavé látky ( delší
životnost infiltrace.)

Osvědčení / Čisticí práce

K dispozici je CE Prohlášení o vlastnostech podle normy EN 12566-1 (viz kapitola 4).

Záruka

25 let záruka výrobce na nádrž, 3 roky na lamelový filtr

Povinnosti provozovatele

Jakožto provozovatel zařízení přispíváte v každodenním provozu a pravidelnými kontrolami k
předcházení provozním poruchám. Dodržováním zde uvedených provozních předpisů ušetříte
zbytečné náklady a ochráníte životní prostředí.

Vedle obecné povinné péče jako je předcházení zavádění nevhodných látek, jako např.
chemikálií a jiných látek způsobujících poruchy (viz tabulka na další straně) musí provozovatel
zajistit, aby bylo zařízení v provozu bez zpětného vzdutí.

Provozovatel je povinen nechat provádět pravidelnou údržbu. Přitom musejí být dodržovány
příslušné hygienické předpisy.

Při instalaci a provozu musí být věnována pozornost tomu, aby byl zajištěn přístup pro kontrolu,
údržbu a odebírání kalu.



Premier Tech Aqua 3 / 16
Nádrž pro předúpravu odpadní vody KB NEO
DOKK8203 28. 09. 2017

Níže uvedené předměty a látky musíte řádně zlikvidovat tak, aby nedošlo k zatížení
odpadní vody (odpad, toaleta).

Vyvarujte se

Ucpání zařízení: Řádná likvidace:
Dámské vložky Popelnice
(Fritovací) tuk Popelnice
Vlasy (pokud tomu lze předejít) Popelnice
Náplasti Popelnice
Stelivo pro kočky Popelnice
Kondomy Popelnice
Zátky Popelnice / Sběrné místo
Tyčinky na čištění uší Popelnice
Žiletky Popelnice
Slipové vložky, tampóny Popelnice
Lepidlo na tapety Sběrné místo
Textilie (hadry na čištění apod.) Popelnice
Písek pro ptáky Popelnice
Vlhčené WC ubrousky Popelnice
Plenky, čisticí dětské ubrousky Popelnice
Nedopalky z cigaret Popelnice
Přetížení zařízení: Řádná likvidace:
Popel Popelnice
Zbytky jídla
(také tekuté, například kyselé mléko)

Popelnice

Stolní olej Popelnice
Intoxikace životního prostředí: Řádná likvidace:
Chemikálie Sběrné místo
Dezinfekční prostředky Nepoužívat
Barvy Sběrné místo
Laky Sběrné místo
Medikamenty Sběrné místo / Lékárna
Motorový olej Sběrné místo / Čerpací stanice
Odpad obsahující olej Sběrné místo
Přípravky na ochranu rostlin Sběrné místo
Čisticí štětce Sběrné místo
Zbytky čisticích prostředků Sběrné místo
Čističe trubek Nepoužívat
Oplachovací voda ze změkčovacích zařízení Sběrné místo
Přípravky proti škůdcům Sběrné místo
Ředidla Sběrné místo
Tuhé WC bloky Nepoužívat



Premier Tech Aqua 4 / 16
Nádrž pro předúpravu odpadní vody KB NEO
DOKK8203 28. 09. 2017

Otevření:
 Otočte obě matice, které jsou viditelné

na krytu, o 90° ve směru hodinových
ručiček, aby se kryt odblokoval.

 Kryt nadzvedněte, abyste mohli
provést vizuální kontrolu nebo další
servisní práce.

Zavření:
 Kryt nastavte do takové polohy, aby

zarážka nacházející se na spodní straně
krytu mohla sahat do odpovídajícího
vyhloubení šachty.

Viditelné matice uzávěrů
by měly ležet proti
prohlubním šachty pro
rukojeť.

 Obě matice otočte o 90° proti směru
hodinových ručiček až na doraz, abyste
kryt pevně uzavřeli.

 Odzkoušejte, zda je kryt
pevně uzavřen.

Provzdušňování

Je nutno naplánovat přiměřené provzdušňování septiků a přívodního potrubí, aby se předešlo
koncentraci kalových plynů.

Údržba a odvádění kalu

Doporučení výrobce: - pravidelná kontrola hladiny kalu v nádrži

- plnicí objem od hodnoty 50-70 % má být podnětem k odvedení (likvidaci)
kalu

- jednou ročně čištění lamelového filtru (viz
popis v kapitole 2. 2)

Otevírání a zavírání krytu TopCover
Nástroj: 13mm klíč

Zajistěte otevřené usazovací nádrže proti spadnutí dovnitř.
Vždy po ukončení prací na čistírně odpadních vod usazovací nádrž bezpečně uzavřete,
a to otočením uzávěry na zákrytu TopCover do pozice uzavření (ZU),
například jako dětskou pojistku.



Premier Tech Aqua 5 / 16
Nádrž pro předúpravu odpadní vody KB NEO
DOKK8203 28. 09. 2017

2. Popis funkce

2.1 Konstrukce nádrže pro předúpravu odpadní vody NEO

Revizní otvor
DN110

Lamelový filtr

  Odtok

Přítok

tichý nátok
(DN110)

Uchycení s
uzávěrem pro
lamelový filtr

Upozornění: tichý nátok a lamelový filtr jsou předem namontovány výrobcem

Informace k příslušenství, jako šachtám, krytu, příp. možnosti pojezdu naleznete
v katalogu nebo odpovídajících montážních návodech.



Premier Tech Aqua 6 / 16
Nádrž pro předúpravu odpadní vody KB NEO
DOKK8203 28. 09. 2017

Uchycení s
pojistkou proti odt.

2.2 Lamelový filtr

Před odtokem nádrže se nachází lamelový filtr, jehož držák je opatřen pojistkou proti odtékání. Při
odebrání filtru za účelem údržby nebo čištění se tedy nemůže dostat nadměrný proud odpadní
vody s partikulárními nebo suspendovanými látkami do odtoku.
Lamelový filtr je kontrolován v rámci údržby. Je opatřen mechanickým čisticím zařízením a
hadicovou přípojkou k oplachování.

Rukojeť Čisticí tyče
Hadicová přípojka

Odtok



Premier Tech Aqua 7 / 16
Nádrž pro předúpravu odpadní vody KB NEO
DOKK8203 28. 09. 2017

Čištění lamelového filtru

 Otevřete kryt a zajistěte otvor proti
spadnutí dovnitř.

 Zajistěte, aby během čisticích prací
nepřitékala odpadní voda do nádrže.

 Vytáhněte lamelový filtr na rukojeti z
uchycení svisle směrem nahoru.

 Ujistěte se, že je pojistka odtoku
uzavřena.

 Kryt sundejte z hadicové přípojky a
nasaďte adaptér.

Adaptér



Premier Tech Aqua 8 / 16
Nádrž pro předúpravu odpadní vody KB NEO
DOKK8203 28. 09. 2017

 Připojte hadici, přidržte lamelový filtr nad
montážním otvorem a otevřete kohoutek.

 Pohybujte čisticími tyčemi svisle až na
doraz nahoru a dolů, takže usazeniny
budou vypláchnuty z filtru do nádrže.

 Kohoutek uzavřete, sundejte hadici a
adaptér zastrčte zpět do uchycení

 Nasaďte lamelový filtr zpět do uchycení.

 Zákryt zase uzavřete podle předpisů.
Viz strana 4



Premier Tech Aqua 9 / 16
Nádrž pro předúpravu odpadní vody KB NEO
DOKK8203 28. 09. 2017

3. Typy zařízení a výkresy

3.1 Technické údaje k nádržím

Rozměry nádrže pro předúpravu odpadní vody NEO

Označení Objednací
číslo

Délka Šířka Výška (těleso
nádrže)

3000 Nádrž pro předúpravu
odpadní vody NEO

KANE3000 234 cm 234 cm 105 cm

5000 Nádrž pro předúpravu
odpadní vody NEO

KANE5000 340 cm 230 cm 112 cm

8000 Nádrž pro předúpravu
odpadní vody NEO

KANE8000 442 cm 230 cm 126 cm

10000 Nádrž pro
předúpravu odpadní vody
NEO

KANE10X0 542 cm 230 cm 126 cm

Tyto nádrže zde nejsou graficky znázorněny

15000 Nádrž pro
předúpravu odpadní vody
NEO

KANE15X0 802 cm 230 cm 141,5 cm

20000 Nádrž pro
předúpravu odpadní vody
NEO

KANE20X0 1062 cm 230 cm 141,5 cm

25000 Nádrž pro
předúpravu odpadní vody
NEO

KANE25X0 1322 cm 230 cm 141,5 cm

Upozornění:

Informace k příslušenství, jako šachtám, krytu, příp. možnosti pojezdu naleznete v
katalogu nebo odpovídajících montážních návodech.



Premier Tech Aqua 10 / 16
Nádrž pro předúpravu odpadní vody KB NEO
DOKK8203 28. 09. 2017

3.2 Výkresy
Upozornění: Ve výkresech jsou nádrže pro předúpravu odpadní vody NEO příkladně znázorněny

se šachtou VS60 a krytem TopCover (viz příslušenství v katalogu).

3.2.1 Nádrž pro předúpravu odpadní vody NEO 3000



Premier Tech Aqua 11 / 16
Nádrž pro předúpravu odpadní vody KB NEO
DOKK8203 28. 09. 2017

3.2.2 Nádrž pro předúpravu odpadní vody NEO 5000

Příkladné znázornění se šachtou VS60 a krytem TopCover



Premier Tech Aqua 12 / 16
Nádrž pro předúpravu odpadní vody KB NEO
DOKK8203 28. 09. 2017

3.2.3 Nádrž pro předúpravu odpadní vody NEO 8000

Příkladné znázornění se šachtou VS60 a krytem TopCover



Premier Tech Aqua 13 / 16
Nádrž pro předúpravu odpadní vody KB NEO
DOKK8203 28. 09. 2017

3.2.4 Nádrž pro předúpravu odpadní vody NEO 10000

Příkladné znázornění se šachtou VS60 a krytem TopCover



Premier Tech Aqua 14 / 16
Nádrž pro předúpravu odpadní vody KB NEO
DOKK8203 28. 09. 2017

4. CE Prohlášení o vlastnostech (německý originál)



Premier Tech Aqua 15 / 16
Nádrž pro předúpravu odpadní vody KB NEO
DOKK8203 28. 09. 2017



Premier Tech Aqua 16 / 16
Nádrž pro předúpravu odpadní vody KB NEO
DOKK8203 28. 09. 2017

Máte ještě nějaké dotazy? Naši specialisté Vám v případě jakýchkoli dotazů
ohledně Vaší malé čistírny odpadních vod ochotně poradí:

030-44 01 38 30 (9 až 16 hodin) nebo berlin@premiertech.com
(kontakt na výrobce – pouze německy)

PREMIER TECH AQUA GmbH září 2017
Technické změny vyhrazeny a práva vyhrazena. Za tiskové chyby není přebírána záruka.

Obsahy návodu k vestavbě a montáži jsou součástí záručních podmínek.

Kontakt na prodejce:
GREATFLEX s.r.o.
Rybná 716/24
110 00 Praha 1 – Staré Město
Tel.: +420 777 223 318
e-mail: info@primajimky.cz


